
   

RADA 
EVROPSKÉ UNIE 

 Brusel 30. dubna 2014 
(OR. fr) 

Interinstitucionální spis: 
2013/0812 (COD)  

8824/1/14 
REV 1 ADD 1 
 
 
 

  
CODEC 1080  
ENFOPOL 106 

 
POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Předmět: Podnět Belgie, Bulharska, České republiky, Německa, Estonska, Řecka, 

Španělska, Francie, Chorvatska, Itálie, Kypru, Lotyšska, Litvy, Lucemburska, 
Maďarska, Malty, Nizozemska, Rakouska, Polska, Portugalska, Rumunska, 
Slovinska, Slovenska, Finska a Švédska týkající se nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se mění rozhodnutí 2005/681/SVV o zřízení 
Evropské policejní akademie (EPA) (první čtení) 
– přijetí legislativního aktu (LA + P) 
= prohlášení 

  

Prohlášení Komise 

 

Komise bere na vědomí skutečnost, že toto nařízení, kterým se mění rozhodnutí 2005/681/SVV 

o zřízení Evropské policejní akademie (CEPOL), má vyřešit otázku umístnění této agentury poté, co 

Spojené království přijalo rozhodnutí, že již nebude její hostitelskou zemí v současných prostorách 

ve městě Bramshill (Spojené království). Komise v této souvislosti opakuje svůj názor, že sloučit 

CEPOL a Europol nebo CEPOL alespoň umístit společně s Europolem je vhodnější alternativou 

z hlediska splnění cíle racionalizace a provozní optimalizace obou agentur. 

 

8824/1/14 REV 1 ADD 1  vc/EL/bl 1 
 DPG  CS 
 



  

 

Komise dále upozorňuje na potenciálně nepříznivé rozpočtové důsledky tohoto rozhodnutí 

a poznamenává, že veškeré další finanční prostředky z rozpočtu EU, které mohou být zapotřebí, 

musí být schváleny oběma rozpočtovými orgány a pokryty z prostředků, jež jsou k dispozici 

v rámci ročních rozpětí a stropů víceletého finančního rámce. 

V souladu s čl. 1 odst. 1 druhým pododstavcem předloží Komise zprávu, která zohledňuje všechny 

aspekty, které budou v době jejího vzniku významné. Komise potvrzuje, že je ochotna předložit 

legislativní návrh nového právního základu pro CEPOL a uplatnit své právo iniciativy v tomto 

ohledu v souladu s pravidly stanovenými Smlouvou. 

 

 

Prohlášení Spojeného království 

 

UK tento návrh v zásadě podporuje. Děkujeme členským státům, že jej předložily, a řeckému 

a předchozímu litevskému předsednictví za konstruktivní přístup při jednání. Jelikož je však tento 

návrh z naší strany stále předmětem výhrady parlamentního přezkumu, nemůžeme v současné době 

hlasovat v jeho prospěch a musíme se hlasování zdržet. 

 

Naše podpora, pokud jde o obsah návrhu, se vztahuje i na ustanovení, že sídlo Evropské policejní 

akademie bude v Budapešti. Tuto část návrhu nicméně podporujeme pouze vzhledem k tomu, že 

v základním aktu, který je předmětem změny (rozhodnutí Rady 2005/681/SVV), je umístění sídla 

již stanoveno, a každá změna tak musí být nutně provedena prostřednictvím právního předpisu. 

Domníváme se, že jde o výjimečný případ, kterým není dotčen náš postoj, že sídla agentur EU by 

měla obecně být určena vzájemnou dohodou vlád členských států, jak je stanoveno v článku 341 

Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

 

8824/1/14 REV 1 ADD 1  vc/EL/bl 2 
 DPG  CS 
 


